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Protokół Nr 6/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 5 lutego 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
2. Zapoznanie się z opiniami na temat:
a) koncepcji projektu „Zakup sprzętu medycznego do nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego i
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii”,
b) projektu systemowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie
w ramach Działania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój
i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, przygotowywanego we
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
c) koncepcji projektu „Zakupu sprzętu diagnostycznego do Zakładu Diagnostyki Obrazowej oraz
modernizacja infrastruktury zakładu umożliwiająca użytkowanie zakupionego sprzętu”.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Pani Jolanta Garbala wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o rozpatrzenie projektu uchwały
Rady Powiatu w sprawie: trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Skarżyski dotacji niepublicznym
szkołom i placówkom.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pani Jolanty Garbali.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia po zmianach:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: trybu udzielania i rozliczania przez Powiat
Skarżyski dotacji niepublicznym szkołom i placówkom.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
3. Zapoznanie się z opiniami na temat:
a) koncepcji projektu „Zakup sprzętu medycznego do nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego i
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii”,
b) projektu systemowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie
w ramach Działania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój
i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, przygotowywanego we
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
c) koncepcji projektu „Zakupu sprzętu diagnostycznego do Zakładu Diagnostyki Obrazowej oraz
modernizacja infrastruktury zakładu umożliwiająca użytkowanie zakupionego sprzętu”.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.
Ad. pkt. 1 Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: trybu udzielania i
rozliczania przez Powiat Skarżyski dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym
(załącznik Nr 2).
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że ustawa o systemie oświaty
w art. 90 ust. 4 nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek ustalenia trybu udzielania i
rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych
o uprawnieniach szkół publicznych. Dodała również, iż dotacje dla szkół niepublicznych o
uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,
przysługują na każdego ucznia w wysokości przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju
szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Skarżyski na dany rok
budżetowy. Natomiast dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,
w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia
w wysokości nie niższej niż 50% wydatków bieżących ustalonych w budżecie Powiatu Skarżyskiego
ponoszonych przez szkoły publiczne tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. W
przypadku braku na terenie Powiatu Skarżyskiego danego typu i rodzaju szkoły publicznej podstawą do
ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na
prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. Przedstawiony Zarządowi projekt uchwały
ustala dotację o której powyżej mowa na poziomie 51%.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z powyższym projektem uchwały nie wnieśli uwag. W



związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Zapoznał również członków
Zarządu Powiatu z treścią ogłoszenia o naborze stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały.
W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego podjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

b) zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 4).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Uchwała mówi o zatrudnieniu
Pana Tadeusza Jasińskiego na podstawie umowy o pracę na stanowisku Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej na czas określony od dnia 1 lutego 2009 roku do dnia 15 marca
2009 roku.
Pan Artur Berus zwrócił się o wyjaśnienie czy umowa ta nie będzie trzecią umową
o pracę na stanowisku dyrektora ZOZ jaka jest zawierana z Panem Jasińskim i w takim razie umową na
czas nieokreślony.
Pani Jadwiga Samek poinformowała, że obecna umowa będzie drugą umową
o pracę. Zaznaczyła, że poprzednio jedynie powierzono pełnienie obowiązków dyrektora Panu
Jasińskiemu, a obowiązywała go wówczas umowa o pracę jako zastępcy dyrektora.
Po uzyskaniu powyższych wyjaśnień Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej
uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 3. Zapoznanie się z opiniami na temat:
a) koncepcji projektu „Zakup sprzętu medycznego do nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego i
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii” (załącznik Nr 5),
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Przedstawił w/w opinię sporządzoną zgodnie z
Zarządzeniem nr 45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia
12 lipca 2007 r. w sprawie procedury przygotowania projektu o dofinansowanie
z funduszy europejskich, przez Wydział Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich. Poinformował, że
zamysł przedsięwzięcia odpowiada potrzebom lokalnej społeczności w obszarze jakości dostępnych
usług medycznych świadczonych przez ZOZ, a jego realizacja przyczyni się do poprawy jakości tych
usług. Zakup nowego sprzętu pozwoli w pełni wykorzystywać możliwości nowo wybudowanego bloku
operacyjnego. Zakres rzeczowy projektu wpisuje się
w zadania statutowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Realizacja przedsięwzięcia
z wykorzystaniem środków unijnych jest uzasadniona. Dodał, iż fiszka projektowa jest zgodna z
dokumentami strategicznymi oraz prawodawstwem krajowym i unijnym. Ponadto Starosta przedstawił
uwagi do w/w projektu:
3. W fiszce projektowej nie został określony zakres czasowy realizacji projektu.
4. Wnioskodawca w montażu finansowym projektu, w pozycji wkład własny wskazał środki własne i
środki powiatu. W budżecie powiatu na 2009 rok nie ma zabezpieczonych środków na realizację tego



zadania.
5. Na podstawie złożonych fiszek projektowych nie można ocenić wpływu projektu na polityki
horyzontalne Unii Europejskiej: politykę ochrony środowiska, politykę równych szans, politykę
społeczeństwa informacyjnego, politykę zatrudnienia.
Zarząd Powiatu mając na uwadze powyższe uwagi odłożył podjęcie decyzji
w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie postanowiono zaprosić na kolejne posiedzenie Zarządu
Powiatu Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.
b) projektu systemowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie
w ramach Działania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój
i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, przygotowywanego we
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 6),
Powyższą opinię przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że projekt ten
przygotowywany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Bliżynie w ramach Działania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój i
upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, we współpracy z Powiatowym
Urzędem Pracy w Skarżysku – Kamiennej. Dodał również, że realizacja przyczyni się do rozwoju
aktywnych form integracji społecznej
i umożliwi dostęp do nich osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Partnerstwo Powiatowego
Urzędu Pracy nie będzie się wiązało z kosztami finansowymi i będzie polegało przede wszystkim na
promocji projektu, informowaniu o potencjalnych odbiorcach projektu, co jest zgodne z zadaniami
statutowymi Urzędu. Starosta wskazał, iż fiszka projektowa jest zgodna z dokumentami strategicznymi
oraz prawodawstwem krajowym i unijnym, a wydział merytoryczny nie zgłosił żadnych uwag do
projektu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na uczestnictwo Powiatowego Urzędu Pracy
jako partner w projekcie GOPS Bliżyn:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uczestnictwo Powiatowego Urzędu Pracy jako partner w w/w
projekcie GOPS Bliżyn.
c) koncepcji projektu „Zakupu sprzętu diagnostycznego do Zakładu Diagnostyki Obrazowej oraz
modernizacja infrastruktury zakładu umożliwiająca użytkowanie zakupionego sprzętu” (załącznik Nr 7).
Powyższą opinię przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej zwrócił się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości przygotowania w/w projektu
dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 5.1
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Realizacja projektu przyczyni
się do poprawy jakości tych usług medycznych świadczonych przez ZOZ. Zakres rzeczowy projektu
wpisuje się w zadania statutowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Realizacja
przedsięwzięcia z wykorzystaniem środków unijnych jest uzasadniona. Starosta dodał również fiszka
projektowa jest zgodna z dokumentami strategicznymi oraz prawodawstwem krajowym i unijnym.
Następnie przedstawił uwagi zgłoszone przez wydział merytoryczny tj.:
1. W fiszce projektowej nie został określony zakres czasowy realizacji projektu.
2. Wnioskodawca w montażu finansowym projektu, w pozycji wkład własny wskazał środki własne i
środki powiatu. W budżecie powiatu na 2009 rok nie ma zabezpieczonych środków na realizację tego
zadania.
3. W przewidywanych rezultatach nieprecyzyjnie ujęto wskaźniki rezultatów ( nie podano wartości
liczbowych lub procentowych).
4. Na podstawie złożonych fiszek projektowych nie można określić wpływu projektu na polityki
horyzontalne Unii Europejskiej: politykę równych szans, politykę społeczeństwa informacyjnego,
politykę zatrudnienia.

W związku z powyższymi uwagami Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji



w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie postanowiono zaprosić na kolejne posiedzenie Zarządu
Powiatu Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.
Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej (załącznik Nr 8) zawierające prośbę o dokonanie zmian w planie finansowym na 2009 rok w
dziale 754 rozdział 75 411. W związku
z możliwością pozyskania środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Kielcach na przedsięwzięcia związane
z termomodernizacją obiektów należących do Państwowej Straży Pożarnej niezbędnym dokumentem do
złożenia wniosku jest audyt energetyczny, który zostanie sporządzony na podstawie umowy o dzieło, a
jego koszt wynosi 4 300 zł. W piśmie wyjaśniono również, że sytuacja ta powstała na początku br.,
dlatego też zadanie to nie zostało uwzględnione w projekcie budżetu na 2009 rok.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na dokonanie wnioskowanych przesunięć:
- za głosowały 4 osoby (Starosta- Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta -Pan Leszek oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym na
2009 rok, zgodnie z pismem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Zarządzania
Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych (załącznik Nr 9) zawierającym prośbę o
uruchomienie rezerwy celowej, utworzonej
w budżecie powiatu na 2009 rok i wynoszącej 20 000 zł. w dziale 758 rozdz. 75818 4810, dla
zarządzania kryzysowego, w kwocie 5 000 zł. celem uregulowania należności za wykonanie i
dostarczenie map ściennych topograficznych Powiatu Skarżyskiego oraz na pokrycie wydatków
związanych z planowanym zakupem napełniacza do worków przeciwpowodziowych oraz agregatu
prądotwórczego. Powyższa kwota winna być przeniesiona na dział 754 „bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75421 „zarządzanie kryzysowe” i rozdzielona odpowiednio na:
- § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 500 zł.,
- § 4300 „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 500 zł.
Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu powyższego pisma wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych
przeniesień oraz zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownego projektu uchwały
wprowadzającego w/w zmiany do budżetu powiatu na 2009 rok.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 10), w którym w nawiązaniu do pisma Nr GM-2014/47/08 z dnia
6 listopada 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu Polonez Truck 1.6, rok
produkcji 1993, informuje że nie doszło do sprzedaży w/w samochodu w trybie przetargowym, ze
względu na wysoką cenę. W związku z powyższym Dyrektor zwrócił się do Zarządu Powiatu o
wyrażenie zgody na sprzedaż po obniżonej cenie wynoszącej 400 zł., ponieważ samochody tego modelu
w ogłoszeniach motoryzacyjnych dotyczących sprzedaży wyceniane są na podobną kwotę. Następnie
Starosta przedstawił protokół sporządzony dnia 15 grudnia 2008 roku z posiedzenia komisji
przetargowej powołanej do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż w/w samochodu. Zgodnie z
powyższym protokołem komisja stwierdziła, że do godziny 1500 dnia 15 grudnia 2008 roku nie
wpłynęła żadna oferta na zakup wystawionego do przetargu samochodu. Starosta zaproponował
obniżenie ceny samochodu do 50% jego wartości podanej w pierwszym przetargu tj. 500 zł.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, czterema głosami za (Starosta -Pan Jerzy
Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz
Ordyński) wyraził zgodę na obniżenie ceny w/w samochodu do kwoty 500 zł.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Przewodniczącego Zarządu Obwodu
Świętokrzyskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej (załącznik Nr 11) zawierające prośbę o
zwolnienie z obowiązku płacenia czynszu za użytkowany lokal biurowy przy ul. Sikorskiego 20 w
Skarżysku – Kamiennej. Starosta poinformował, że zgodnie z Uchwałą Nr 29/38/2005 Zarządu Powiatu
Skarżyskiego
z dnia 5 lipca 2005 r. miesięczna stawka czynszu najmu za lokale użytkowe



w nieruchomościach stanowiących zasób mienia Powiatu Skarżyskiego wynosi
7,00 zł/m2 netto. Uchwała ta mówi również, iż w uzasadnionych przypadkach dla jednostek i instytucji
samorządowych oraz organizacji społeczno-politycznych, charytatywnych, kombatanckich i
stowarzyszeń wyższej użyteczności – nie prowadzących działalności zarobkowej stawka ta może zostać
obniżona do 50%. Następnie Starosta wskazał, iż Związek Harcerstwa aktualnie płaci stawkę czynszu
obniżoną zgodnie z powyższą uchwałą o 50% tj. 3,50 zł.
Zarząd Powiatu z uwagi na powyższe wyjaśnienia negatywnie ustosunkował się do prośby zawartej w
powyższym piśmie.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Pol - Finanse Spółka z o.o. Radom (załącznik Nr 12)
w którym zgodnie z postanowieniami umowy najmu Nr 48/GM/06 zawartej dnia 1 lipca 2006 roku, z
dniem 28 stycznia 2009 roku wypowiedziano umowę najmu z zachowaniem terminu wypowiedzenia 3
(trzech) miesięcy.
Zarząd Powiatu zaakceptował wypowiedzenie z dniem 28 stycznia 2009 roku umowy najmu lokalu
przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej przez Pol - Finanse Spółka z o.o. Radom z
zachowaniem terminu wypowiedzenia 3 (trzech) miesięcy. Natomiast decyzję odnośnie
zagospodarowania zwolnionego lokalu Zarząd podejmie w późniejszym terminie.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pisma:
1. Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik Nr 13) zawierające informację o zamiarze
uczestniczenia szkoły w konkursie wymian i staży w ramach programu „Leonardo da Vinci” – edycja
2009. ZSE przystępując do konkursu przygotowuje dwa wnioski, w związku z ograniczeniem
wprowadzonym przez Narodową Agencję Programu Leonardo da Vinci w Warszawie. Pierwszy
wniosek jest przygotowywany dla uczniów uczących się w zawodzie technik ekonomista. Planowany
termin stażu: 25.09.2010 – 08.10.2010 w Berlinie. Planowana wartość projektu: 41 702 EURO. Drugi
wniosek dotyczy praktyk dla uczniów uczących się
w zawodzie technik hotelarstwa i technik informatyk. Planowany termin stażu: 11.09.2010 – 24.09.2010
w Lipsku i w Dreźnie. Planowana wartość projektu 83 404 EURO.
2. Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik Nr 14) zawierające prośbę
o umożliwienie przystąpienia do projektu Leonardo da Vinci IVT „Uczenie się przez całe życie”,
którego rozliczenie nastąpi w latach 2009 – 2011. Tytuły projektów
i budżety:
- „Rozwój umiejętności zawodowych atutem na europejskim rynku pracy” – Niemcy, firma Vitalis
GmbH, Lipsk – 30 beneficjentów w dwóch grupach. Planowane terminy: jesień 2009, jesień 2010.
Budżet całkowity dla dwóch grup na dwa lata: 59 276 EURO,
- „Praktyka zagraniczna dla klas drugich formą podnoszenia kwalifikacji zawodowych” – Hiszpania,
Martos/Kordowa firma AC TRADUCTORES – 40 beneficjentów w dwóch grupach. Planowane
terminy: wiosna 2010, wiosna 2011. Budżet całkowity dla dwóch grup na dwa lata: 97872 EURO.
Realizacja dwóch projektów odbędzie się równocześnie w latach 2009 – 2011. W roku 2009 realizacja
projektów nie będzie powodować żadnych skutków finansowych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie w/w projektów przez Zespół Szkół Ekonomicznych i
Zespołu Szkół Technicznych. Środki finansowe na zabezpieczenie wkładu własnego zostaną
zaplanowane w budżecie powiatu na lata 2010 i 2011. Zarząd Powiatu rozpatrzy możliwość
dofinansowania przedmiotowych projektów spoza subwencji oświatowej w latach 2010 i 2011.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 (załącznik Nr
15) zawierające prośbę o zgłoszenie szkoły do udziału w projekcie „Akademia kompetencji kluczowych
– program rozwoju uczniów szkół ponadgimnzjalnych Polski Wschodniej” w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet III, Działanie 3.3, Poddziałanie 3.3.4., który
realizowany będzie przez firmę Unizeto Technologies S.A. W ramach projektu uczniowie klas I i II
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 oraz Technikum Nr 3 będą mieli możliwość rozwijania
kompetencji kluczowych z zakresu informatyki, przedsiębiorczości, języków obcych oraz zdobycia
międzynarodowych certyfikatów.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zgłoszenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 do udziału w
powyższym projekcie, pod warunkiem, że nie jest wymagany wkład własny ze środków budżetu



powiatu.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej (załącznik Nr 16),
a w szczególności komisja po rozpatrzeniu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia
kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych
przez powiat skarżyski w roku 2009 wnioskuje o umieszczenie w kalendarzu imprez:
1. Wakacyjnego Turnieju Piłkarskiego „Dolna Kamienna”, organizowanego przez Radę Osiedla Dolna
Kamienna I w terminie lipiec 2009 r. i przeznaczenie na jego organizację kwoty 1 000 zł. ze środków
zaplanowanej rezerwy finansowej,
2. imprezę sportowo – rekreacyjną – festyn z okazji Dnia Dziecka, organizowany przez Radę Osiedla
Dolna Kamienna I w terminie czerwiec 2009 r. i przeznaczyć na jego organizację kwotę 500 zł., ze
środków zaplanowanej rezerwy finansowej.
Zarząd Powiatu przyjął wnioski komisji postanawiając przeznaczyć:
- kwotę 1000 zł. na organizację Wakacyjnego Turnieju Piłkarskiego „Dolna Kamienna” (środki z
rezerwy zaplanowanej na inne imprezy sportowe nie ujęte
w zestawieniu zawartych w uchwale),
- kwotę 500 zł. na organizację imprezę sportowo – rekreacyjną – festyn z okazji Dnia Dziecka (środki z
rezerwy zaplanowanej na inne imprezy kulturalne nie ujęte
w zestawieniu zawartych w uchwale).
Ponadto Komisja po rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie: odwołania darowizny dokonanej na
rzecz Gminy Skarżysko – Kamienna, wnioskuje o udzielenie radnym
w trakcie sesji Rady Powiatu – 5 lutego 2009 r. odpowiedzi, z jakich środków finansowych pokryte
zostaną koszty remontu budynku usytuowanego na działce przy ul. Warszawskiej 95 w Skarżysku –
Kamiennej.
Zarząd Powiatu postanowił zdjąć z porządku sesji Rady Powiatu powyższy projekt uchwały.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (załącznik Nr 17) zawierające informację
o wysokości środków funduszu przypadających według algorytmu w 2009 roku na realizację zadań
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.). Zgodnie z
przedmiotowym pismem środki finansowe na zadania
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, jakie otrzyma powiat skarżyski to kwota 1 765 612 zł.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym pismem postanowił przekazać je do Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w celu
przygotowania stosowanego projektu uchwały Rady Powiatu,
w zakresie podziału w/w środków.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Zarządu Świetlicy Środowiskowej przy Parafii św.
Andrzeja Ap. w Suchedniowie (załącznik Nr 18) zawierające prośbę o nieodpłatne przekazanie sprzętu
komputerowego wraz
z oprogramowaniem. Poinformował również, iż Świetlica ma pod opieką dzieci
i młodzież z rodzin biednych i dysfunkcyjnych, które najczęściej nie posiadają komputerów. Następnie
Starosta odczytał opinię Zespołu Zabezpieczenia Informatycznego dotyczącą możliwości przekazania
w/w sprzętu, po zainstalowaniu zakupionych komputerów na poszczególnych stanowiskach pracy i
dokonaniu oceny stanu zużytego sprzętu komputerowego przez komisję.
Zarząd Powiatu po wysłuchaniu treści pisma wraz z przedstawioną opinią postanowił przekazać
nieodpłatnie jeden zestaw komputerowy wraz z oprogramowaniem na potrzeby Świetlicy, po dokonaniu
wszelkich formalności związanych z jego przekazaniem.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Zespołu Zabezpieczenia Informatycznego
(załącznik Nr 19) zawierające prośbę o dokonanie zmian w planie budżetowym na rok 2009.:
zmniejszenie planowanych wydatków
z działu 750 rozdział 75020 §6630 – dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podst. porozumień, umów między JST o kwotę 8 540



zł oraz zwiększenie planu w dziale 750 rozdziale 75020 § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych o kwot 8 540 zł. Sekretarz poinformowała, iż zgodnie z planem budżetowym na rok 2009
przewidziano środki finansowe w wysokości 100 tys. zł na dotacje celowe związane z udziałem
Starostwa w projekcie e-Świętokrzyskie. W tej kwocie przewidziane było również opracowanie studium
wykonalności (8 540 zł) związane z realizacją tego zadania, które powinno być ujęte w § 6050 zamiast
§6630.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień oraz zobowiązał Skarbnika
Powiatu do przygotowania stosownego projektu uchwały wprowadzającego w/w zmiany do budżetu
powiatu na 2009 rok.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Gala” (załącznik Nr 20)
zawierające prośbę o dofinansowanie organizowanego
w dniu 06.12.2009 r. IV Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt „GALA-CUP”.
Proponowana wysokość dofinansowania to 3 000 zł., która pozwoliłaby na pokrycie podstawowych
kosztów logistycznych.
Zarząd Powiatu zdecydował o wpisaniu powyższej imprezy do kalendarza imprez kulturalnych,
sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku
2009, bez określenia kwoty dofinansowania. Kwota ta zostanie ustalona w zależności od wysokości
środków finansowych, jakie będą możliwe do wygospodarowania w ramach w/w kalendarza imprez.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Starostwa (załącznik Nr 21), zawierającym prośbę o zatwierdzenie regulaminu oraz
kalendarza rozgrywek sportowych, w związku z przyznaniem w dniu 5 lutego 2009 roku, w ramach
Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na 2009 rok, kwoty 13
000 zł. na rozgrywki w zakresie Współzawodnictwa Sportowego Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu
Skarżyskiego o puchar Starosty Skarżyskiego. Następnie przedstawiła wykaz imprez sportowych oraz
omówiła regulamin współzawodnictwa.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do zaproponowanego regulaminu oraz
kalendarza rozgrywek w roku 2009 w zakresie Współzawodnictwa Sportowego Szkół
Ponadgimnazjalnych Powiatu Skarżyskiego o puchar Starosty Skarżyskiego, w związku z czym został
on przez Zarząd Powiatu zatwierdzony.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Kieleckiego Klubu Karate KYOKUSHIN (załącznik
Nr 22) zawierające prośbę o dofinansowanie imprezy pn. „Zimowa Akademia Karate” organizowanej w
ramach ferii zimowych dla 100 dzieci
z terenu powiatu skarżyskiego.
Zarząd Powiatu postanowił rozważyć ewentualne ufundowanie nagród, po konsultacji Naczelnika
Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
z przedstawicielem w/w klubu.
Ad. pkt. 5. Sprawy różne.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że został sporządzony operat szacunkowy określający
wartość rynkową działki gruntu zalesionej, oznaczonej
w ewidencji nr 5/11, obręb 2 „Borki ark. Mapy 10, o powierzchni 0,7706 ha, położonej w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Wiejskiej. Zgodnie z operatem wartość rynkowa w/w działki to kwota 650 300 zł.
Następnie podkreślił, że zgodnie
z obowiązującą regulacją prawną Zarząd Powiatu posiada kompetencje w zakresie ustalenia ceny
wywoławczej.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie ustalił cenę wywoławczą dla w/w
działki w wysokości 750 tys. zł., natomiast wadium
w wysokości 75 tys. zł.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z protokołem spisanym
w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej w dniu 2 lutego 2009 r. na okoliczność wyboru



wykonawcy dokumentacji technicznej, obejmującej projekt budowlany wraz z kosztorysem
inwestorskim, kosztorysem ofertowym, przedmiarem robót i szczególną specyfikacją techniczną dla
inwestycji, polegającej na ociepleniu ścian zewnętrznych budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku
– Kamiennej 20, rozbudowie budynku o klatkę schodową, budowie garażu dla samochodu służbowego
Starostwa Powiatowego. Komisja powołana na w/w okoliczność stwierdziła, że na podstawie
pisemnych zaproszeń otrzymano oferty od dwóch wykonawców na kwoty: 57 950 zł. oraz 40 870 zł. Z
uwagi na złożenie dwóch ofert przewyższających kwotę zaplanowaną w budżecie powiatu na 2009 r.,
tj. 30 000 zł. komisja zwróciła się
z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji dotyczącej dalszego postępowania w
przedmiotowej sprawie.
W związku z tym, iż złożone dwóch oferty przewyższają kwotę zaplanowaną
w budżecie powiatu na 2009 r., tj. 30 000 zł. Zarząd Powiatu postanowił ponownie wystąpić z
zapytaniem o cenę na sporządzenie dokumentacji technicznej
w powyższym zakresie.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że został sporządzony operat szacunkowy określający
wartość rynkową lokalu mieszkalnego nr 14 znajdującego się
w budynku przy ul. Sokolej 61 w Skarżysku – Kamiennej, stanowiącego własność powiatu
skarżyskiego. Zgodnie z operatem wartość rynkowa tego lokalu to kwota
37 394 zł. Następnie Starosta zwrócił się o ustalenie ceny wywoławczej oraz wadium.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalił dla w/w lokalu cenę wywoławczą w
kwocie 50 tys. zł. oraz wadium w kwocie 5 tys. zł.

Pan Artur Berus przedstawił projekt umowy/porozumienia (załącznik Nr 23) dot. realizacji projektu pn.
„Rewitalizacja Osiedla Rejów w Skarżysku – Kamiennej Etap I” w ramach Osi priorytetowej 6.
Wzmocnienie ośrodków miejskich i rewitalizacja małych miast; Działania 6.1 Wzmocnienie
regionalnych i sub-regionalnych ośrodków wzrostu Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, zawieranego pomiędzy Gminą Skarżysko –
Kamienna a Powiatem Skarżyskim. Przedmiotem umowy jest realizacja przez Gminę Skarżysko –
Kamienna w/w projektu oraz wyrażenie zgody przez Powiat Skarżyski na projektowanie
i wykonywanie robót budowlanych dotyczących przebudowy odcinka ul. Sportowej wraz z budową
ścieżki rowerowej od ul. Wioślarskiej do ul. Asfaltowej. Zgodnie z § 5 w/w umowy Powiat Skarżyski
nie będzie partycypował finansowo w realizacji projektu.
Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Pana Jerzego Żmijewskiego oraz członka Zarządu Powiatu Pana
Artura Berusa do podpisania powyższej umowy z Gminą Skarżysko – Kamienna.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. J. Garbala ………………………….
2. A. Berus …………………………….
3. J. Ordyński …………………………
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